

Data lettura della presente determinazione, viene confermata e sottoscritta

IL SEGRETARIO COMUNALE  
*Franco Battisti*

---

---



# COMUNE DI TERZOLAS

Provincia di Trento

Piazza della Torraccia, n° 2 - 38027 Terzolas - ☎ 0463/901309

📠 0463/903850

Cod. Fisc. 00159200229

E-mail: [ragioneria@comune.terzolas.tn.it](mailto:ragioneria@comune.terzolas.tn.it)



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



Italiadomani  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



MINISTERO  
DELL'INTERNO

## DETERMINAZIONE N. 198 DI DATA 05.12.2023 DEL SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA PIAZZALE ANTISTANTE AL PALAZZO TORRACCIA P.ED.  
15 C.C. TERZOLAS" APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE  
CUP: C55F23000020005

## IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che, relativamente ai lavori di "*Messa in sicurezza Piazzale antistante al Palazzo Torracchia P.ED. 15 C.C. Terzolas*":

con deliberazione della Giunta Comunale n.19 di data 09.03.2023 veniva affidato all'arch. Tamé Giacomo, con studio in piazza Portegaia, 3 – 38027 Malé (Tn) CF: TMA GCM 66E24 D188R, relativamente ai lavori in oggetto l'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e contabilità, accettando l'offerta presentata in sede di gara telematica, identificata a sistema con il n. 115467 che presenta un ribasso percentuale pari al 35,050% sull'importo a base d'asta di Euro 17.172,30.- per un importo contrattuale di Euro 11.153,41.- il tutto oltre a contributo integrativo del 4%, pari a Euro 446,14.- e I.V.A. nella misura del 22%, pari a Euro 2.551,90.- per complessivi Euro 14.151,45.-;

in data 07.04.2023, con istanza regolarizzata in data 11.04.2023, viene richiesta dal Sindaco del Comune di Terzolas agli Uffici della Soprintendenza per i beni e le attività culturali della Provincia Autonoma di Trento l'autorizzazione al progetto;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 di data 21.04.2023 veniva approvato in linea tecnica il progetto esecutivo dell'opera redatto l'arch. Temé Giacomo, che prevede le seguenti somme:

- Lavori a base d'asta	Euro	133.137,08
- Sicurezza	Euro	2.350,42
- Totale lavori	Euro	135.487,50
- Somme a disposizione	Euro	34.641,28
<b>OPERA</b>	<b>Euro</b>	<b>170.128,78</b>

con determinazione del Segretario Comunale n. 63 di data 27.04.2023 veniva approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto redatto dal professionista arch. Giacomo Tamé nel totale di Euro 170.133,78.- di cui Euro 135.487,50.- per importo lavori ed Euro 34.646,28.- per somme a disposizione dell'amministrazione;

In data 28.04.2023 con determinazione n. 34 del dirigente dell'UMSTS- Soprintendenza per i beni e le attività culturali della Provincia Autonoma di Trento viene autorizzato il progetto per la messa in sicurezza del piazzale antistante il Palazzo della Torracchia;

con determinazione del Segretario Comunale n.67 di data 08.05.2023 veniva affidata in economia alla ditta Petri S.n.c. di Petri Sergio & C., con sede in Via Ezio Macchani, 9/A – 38097 Terre d'Adige (TN), C.F. e P.IVA 01288880220 l'esecuzione dei lavori in oggetto, accettando l'offerta presentata in sede di gara telematica, identificata a sistema con il n. 116833, con un ribasso percentuale pari a 5,500% sull'importo a base d'asta di Euro 133.137,08.- oltre a Euro 2.350,42.- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un importo contrattuale di Euro 128.164,96.- il tutto oltre IVA nella misura di legge;

con determinazione del Segretario Comunale n.161 di data 05.10.2023 veniva incaricata la ditta SIMEVEGNUDA S.P.A. con sede in Via Torricelli, 9 Verona P.IVA 00103730230 della fornitura dei corpi illuminanti per il Piazzale antistante il municipio per un corrispettivo di Euro 6.754,69 oltre I.V.A.;

con verbale del direttore dei lavori di data 12.05.2023, sono stati consegnati formalmente all'impresa esecutrice i lavori oggetto del contratto e viene fissato il tempo utile per l'ultimazione dei lavori in giorni 180 dalla data di consegna e quindi con scadenza in data 08.11.2023;

in data 05.10.2023 l'arch. Tamè Giacomo redige il primo stato di avanzamento dei lavori e il certificato di pagamento n.1 da cui risulta che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte fino a tale data è pari ad Euro 112.700,00.- oltre IVA nella misura di legge;

in data 06.11.2023 il direttore dei lavori ha redatto il secondo stato di avanzamento dei lavori e il certificato di pagamento n. 2 da cui risulta importo delle lavorazioni effettuate pari ad Euro 12.900,00.- oltre IVA nella misura di legge;

in data 07.11.2023 il direttore dei lavori redige il certificato di ultimazione dei lavori e lo stato finale dei lavori quantificando il credito residuo all'impresa in Euro 717,41.- oltre IVA nella misura di legge;

in data 19.01.2024 il direttore dei lavori redige la contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione;

Dato atto che il Verbale di consegna di data 12.05.2023 fissava il tempo utile per ultimare i lavori in 180 giorni con scadenza fissata al 08.11.2023 e che i lavori si concludono in data 07.11.2023, nel rispetto dei termini contrattuali stabiliti per l'esecuzione;

Evidenziato come in data 19.01.2024 il direttore dei lavori arch. Tamè Giacomo ha redatto la *la contabilità finale* relativa al totale delle lavorazioni effettuate, con allegati i seguenti elaborati di contabilità:

- Contratto d'appalto;
- Verbale di consegna lavori;
- Certificato di ultimazione lavori;
- Libretto delle misure;
- Stato avanzamento lavori- Stato finale dei lavori e certificato pagamento;
- Registro di contabilità;
- Sommario del registro di contabilità;
- Quadro di raffronto tra preventivo e consuntivo;
- Relazione del direttore dei lavori sul conto finale;
- Disegni di contabilità;
- Certificato di regolare esecuzione;

i quali risultano completi e meritevoli di approvazione.

Visto lo stato finale dei lavori di data 19.01.2024 dell'importo complessivo netto di Euro 126.317,41.- dal quale risulta che i lavori sono rientrati nei limiti della somma autorizzata, e dal quale, dedotti gli acconti corrisposti all'Impresa per un importo totale di Euro 125.600,00.- risulta rimanere il credito netto all'Impresa di Euro 717,41.-;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto in data 19.01.2024 dal direttore dei lavori arch.Tamè Giacomo e sottoscritto dall'appaltatore e dal Responsabile del procedimento che certifica un ammontare di lavori regolarmente eseguiti pari ad Euro 126.317,41.- e determina il credito residuo dell'Impresa in netti Euro 717,41.- IVA esclusa;

Rilevato che alla ditta appaltatrice Petri S.n.c. di Petri Sergio & C., sono stati corrisposti due acconti per un importo totale di Euro 125.600,00.-, oltre IVA relativi al primo e al secondo stato di avanzamento dei lavori relativi alle fatture:

- n. 36/2023 di data 06.1.2023 per un importo di Euro 112.700,00.- oltre I.V.A.;

- n. 07/2024 di data 27.02.2024 per un importo di Euro 12.900,00,00.- oltre I.V.A.

Rilevato che alla ditta SIMEVEGNUDA SPA con sede in Via Torricelli, 9 Verona P.IVA 00103730230 a fronte della fattura n. 731/WP di data 30.11.2023 relativa alla fornitura dei corpi illuminanti è stato corrisposto l'importo di Euro 6.754,69.- oltre IVA per Euro 1.486,03.- per un Totale complessivo di Euro 8.240,72.-;

Viste le fatture:

- n.8/2024 del 27.02.2024 della ditta appaltatrice F.lli Petri S.n.c. di Petri Sergio & C. presentata in data 27.02.2024 riportante un importo totale di Euro 717,41.- oltre all'I.V.A. nella misura di legge, relativa al saldo dei lavori regolarmente eseguiti;

Visti i documenti necessari per la liquidazione del conto finale, in particolare:

- D.U.R.C. prot. n. INAIL 38916898 di data 10.12.2023 della ditta appaltatrice F.lli Petri dal quale risulta che l'impresa è in regola con gli adempimenti INPS, INAIL e CNCE fino al 08.04.2024;
- Verifica con esito regolare della correttezza delle retribuzioni nell'esecuzione di contratti pubblici, in attuazione dell'articolo 33 della legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 acquisita con Prot.523 in data 27.02.2024;
- certificato di regolarità contributiva Arch. Giacomo Tamè

Dato atto che i lavori si sono svolti interamente su aree pubbliche e non è stato reputato necessario procedere con l'avviso ai creditori;

Dato atto che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 sono quelli risultanti agli atti contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto;

Dato atto che la documentazione risulta completa al fine di poter procedere all'approvazione della contabilità finale, del certificato di regolare esecuzione ed alla liquidazione e al pagamento del credito residuo all'impresa appaltatrice secondo il seguente schema:

AMMONTARE DEL CONTO FINALE	126.317,41 Euro
a dedurre acconti corrisposti	125.600,00 Euro
<b>CREDITO RESIDUO DELL'IMPRESA</b>	<b>717,41 Euro</b>

Visto il quadro economico riepilogativo della spesa effettivamente sostenuta dal quale si evince un importo di Euro 161.376,32.- così suddiviso:

QUADRO ECONOMICO			
RIFACIMENTO EX NOVO CON MESSA IN SICUREZZA PIAZZALE ANTISTANTE AL PALAZZO TORRACCIA P.ED. 15 C.C. TERZOLAS			
A) LAVORI A BASE D'ASTA	PROGETTO	CONTRATTO	CONTABILITA'
a1) Totale lavori	€ 133.137,08	€ 133.137,08	€ 132.518,65
a2) Oneri della sicurezza	€ 2.350,42	€ 2.350,42	€ 1.087,29
<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA A)</b>	<b>€ 135.487,50</b>	<b>€ 135.487,50</b>	<b>€ 133.605,94</b>
Importo soggetto a ribasso		€ 133.137,08	€ 132.518,65
Ribasso contrattuale		5,50%	5,50%
Importo netto contrattuale		€ 125.814,54	€ 125.230,12
<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>		<b>€ 128.164,96</b>	<b>€ 126.317,41</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE</b>			
b1) Imprevisti 3% di A	€ 4.064,63	€ 4.064,63	€ -
b2) IVA 10% SU A+b1	€ 13.955,21	€ 13.955,21	€ 12.631,74
b3) Acquisti Amministrazione (illuminazi	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 6.754,69
b4) Spese Tecniche	€ 11.153,41	€ 11.153,41	€ 11.153,41
b5) Contribvuto integrativo (4% su b4)	€ 446,14	€ 446,14	€ 446,14
b6) IVA 22% su b3+b4+b5	€ 2.991,90	€ 2.991,90	€ 4.037,93
b7) Contributo ANAC	€ 30,00	€ 30,00	€ 35,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)</b>	<b>€ 34.641,28</b>	<b>€ 34.641,28</b>	<b>€ 35.058,91</b>
<b>ECONOMIE DI AGGIUDDICAZIONE</b>		<b>€ 7.322,54</b>	
<b>TOTALE A + B</b>	<b>€ 170.128,78</b>	<b>€ 170.128,78</b>	<b>€ 161.376,32</b>

Preso atto che la realizzazione dell'opera ha comportato un'economia di spesa di Euro 8.752,46.- rispetto a quanto inizialmente impegnato;

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., e in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza.

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile.

Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Visti:

- il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.;
- la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

- delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.;
  - il D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
  - lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16;
  - il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare di data 30 novembre 2020 n. 39;
  - il Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 30 giugno 2016;
  - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023 e triennale 2023-2025;
  - la deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 10.01.2023, esecutiva a sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e sono state assegnate le risorse ai centri di responsabilità sulla base delle risultanze del bilancio di previsione 2023-2025;
  - il decreto sindacale n. 4 del 18 maggio 2022, prot. n. 5785/3.4, con il quale al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Responsabile Ufficio Lavori Pubblici e gestione patrimonio per gli anni 2022-2025;

## **D E T E R M I N A**

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la *Contabilità Finale dei “Messa in sicurezza Piazzale antistante al Palazzo Torracchia P.ED. 15 C.C. Terzolas”*, di data 19.01.2024, secondo gli elaborati tecnici redatti dal direttore dei lavori arch.Tamè Giacomo, che evidenziano una spesa per lavori eseguiti pari ad Euro 126.317,41.- oltre I.V.A. nella misura di legge;
2. Di approvare, ai sensi dell’art.25 della L.P. n.26/93 e s.m., il *Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori* redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Zanon Gabriele in data 19.01.2024 dal quale si evince che:

- Il conto finale dei lavori ammonta a netti Euro 126.317,41.- oneri per la sicurezza compresi;
- All’impresa sono stati corrisposti acconti per un totale di Euro 125.600,00.- ;
- Il credito netto all’impresa esecutrice assomma ad Euro 717,41.- oneri per la sicurezza compresi;
- I lavori sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali;
- L’impresa ha firmato il conto finale in data 19.01.2024, senza apporre riserve;
- L’impresa esecutrice ha sottoscritto il certificato di regolare esecuzione in data 19.01.2024 senza apporre riserve.

3. Di dare atto che sono state acquisite le seguenti dichiarazioni:

- D.U.R.C. prot. n. INAIL 38916898 di data 10.12.2023 della ditta appaltatrice F.Ili Petri dal quale risulta che l’impresa è in regola con gli adempimenti INPS, INAIL e CNCE fino al 08.04.2024;
- Verifica con esito regolare della correttezza delle retribuzioni nell’esecuzione di contratti pubblici, in attuazione dell’articolo 33 della legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 acquisita con Prot.523 in data 27.02.2024;
- certificato di regolarità contributiva Arch. Giacomo Tamè

4. Di attestare che i lavori realizzati dalla ditta Petri S.n.c. di Petri Sergio & C., sono stati consegnati in data 12.05.2023 e sono stati conclusi in data 07.11.2023 con un (1) giorno di anticipo rispetto al tempo utile concesso;
5. Di evidenziare che:
- che alla ditta appaltatrice Petri S.n.c. di Petri Sergio & C., sono stati corrisposti due acconti per un importo totale di Euro 125.600,00.-, oltre IVA relativi al primo e al secondo stato di avanzamento dei lavori relativi alle fatture:
    - n. 36/2023 di data 06.1.2023 per un importo di Euro 112.700,00.- oltre I.V.A;
    - n. 07/2024 di data 27.02.2024 per un importo di Euro 12.900,00,00.- oltre I.V.A e residua un credito di Euro 717,41.- oltre I.V.A.;
  - alla ditta SIMEVEGNUDA SPA con sede in Via Torricelli, 9 Verona P.IVA 00103730230 a fronte della fattura n. 731/WP di data 30.11.2023 relativa alla fornitura dei corpi illuminanti è stato corrisposto l'importo di Euro 6.754,69.- oltre IVA per Euro 1.486,03.- per un Totale complessivo di Euro 8.240,72.-;
  - all'arch. Tamè Giacomo per l'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e contabilità non è stato corrisposto nessun acconto;
6. Di approvare il quadro riepilogativo della spesa effettivamente sostenuta, che evidenzia una spesa di Euro 161.376,32.-, come di seguito specificato:

QUADRO ECONOMICO			
RIFACIMENTO EX NOVO CON MESSA IN SICUREZZA PIAZZALE ANTISTANTE AL PALAZZO TORRACCIA P.ED. 15 C.C. TERZOLAS			
A) LAVORI A BASE D'ASTA	PROGETTO	CONTRATTO	CONTABILITA'
a1) Totale lavori	€ 133.137,08	€ 133.137,08	€ 132.518,65
a2) Oneri della sicurezza	€ 2.350,42	€ 2.350,42	€ 1.087,29
<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA A)</b>	<b>€ 135.487,50</b>	<b>€ 135.487,50</b>	<b>€ 133.605,94</b>
Importo soggetto a ribasso		€ 133.137,08	€ 132.518,65
Ribasso contrattuale		5,50%	5,50%
Importo netto contrattuale		€ 125.814,54	€ 125.230,12
<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>		<b>€ 128.164,96</b>	<b>€ 126.317,41</b>
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
b1) Imprevisti 3% di A	€ 4.064,63	€ 4.064,63	€ -
b2) IVA 10% SU A+b1	€ 13.955,21	€ 13.955,21	€ 12.631,74
b3) Acquisti Amministrazione (illuminazi	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 6.754,69
b4) Spese Tecniche	€ 11.153,41	€ 11.153,41	€ 11.153,41
b5) Contributo integrativo (4% su b4)	€ 446,14	€ 446,14	€ 446,14
b6) IVA 22% su b3+b4+b5	€ 2.991,90	€ 2.991,90	€ 4.037,93
b7) Contributo ANAC	€ 30,00	€ 30,00	€ 35,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)</b>	<b>€ 34.641,28</b>	<b>€ 34.641,28</b>	<b>€ 35.058,91</b>
<b>ECONOMIE DI AGGIUDICAZIONE</b>		<b>€ 7.322,54</b>	
<b>TOTALE A + B</b>	<b>€ 170.128,78</b>	<b>€ 170.128,78</b>	<b>€ 161.376,32</b>



7. Di dare atto che l'opera ha comportato una minore spesa di Euro 8.752,46.-. rispetto all'importo inizialmente impegnato.
8. Di liquidare e pagare, in riferimento ai lavori in oggetto la fattura n. 08/2024 di data 27.02.2024 alla ditta Petri S.n.c. di Petri Sergio & C., relativa allo Stato Finale dei lavori, per un importo di Euro 717,41.-, oltre ad Euro 71,74.- per I.V.A. per un importo totale pari ad Euro 789,15.-.
9. Di liquidare, a titolo di saldo finale, all' arch.Giacomo Tamè, con studio in piazza Portegaia, 3 – 38027 Malé (Tn) CF: TMA GCM 66E24 D188R, relativamente all'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e contabilità dell'opera l'importo di Euro 11.153,41.- oltre a contributo integrativo del 4%, pari a Euro 446,14.- e I.V.A. nella misura del 22%, pari a Euro 2.551,90.- per complessivi Euro 14.151,45.-.
10. Di dare atto che la spesa di Euro 14.940,60.- trova corretta imputazione giusti impegni indicati a margine della presente determina. \*\*\*\*
11. Di dare atto ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 che il sopradescritto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica.
12. Di dare atto che l'appaltatore ed i professionisti hanno assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura – ufficio territoriale del Governo per la Provincia di Trento, della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
13. Di disporre che, ai sensi dell'art. 1 comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, il quale introduce l'articolo 17-ter del decreto n. 633 del 1972 che stabilisce nuove modalità di versamento dell'I.V.A., al momento del pagamento si trattenga l'importo corrispondente all'I.V.A., che verrà versato da parte di questo Ente mediante F24 (codice 6040) entro il 16 del mese successivo a quello in cui l'imposta diventa esigibile, o in alternativa - se IVA derivante da operazioni afferenti attività commerciali esplicate da questo Ente – verrà contabilizzato nelle liquidazioni mensili o trimestrali relative a detta imposta.
14. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni.

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex

artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.

15. Di inviare copia della presente al competente Assessore.

16. Di dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della prestazione in oggetto;
- va pubblicata nell'oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d'efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10 e s.m., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190;
- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Tecnico e Lavori Pubblici.